2) Calendarii et Proprii recognitioni accuratam investigationem theologicam, historicam, pastoraalem anteire oportet, quae a Commissione virorum in his disciplinis versatorum ad hoc instituta peragatur.

3) Quoad Officia et Missas, quae communia sunt pluribus dioecibus vel familiis religiosis aut dioecibus et familiis religiosis, convenit ut textus a dioecesi vel familia religiosa, cuius directe interest, exarentur ac deinde ab aliis recipiantur, novis praetermissis, nisi peculiare rationes aliter suadeant.

4) Calendaria et Propria redacta consilio habito cum clero, fidelibus et sodalibus familiarum religiosarum, ad quos spectat, a competentis auctoritate territorii approbentur (Calendaria et Propria nationis

* Cf. *Notitiae* X, 1974, pp. 87-88.

a Conferentia Episcopali nationali, Calendaria regionalia a Conferentia Episcopali regionis, Calendaria dioecesisana ab Ordinario loci, Calendaria familiarum religiosarum a Supremo Moderatore). Deinde huius Sacrae Congregationis pro Sacramentis et Cultu Divino confirmationi proponentur, tribus transmissis exemplaribus textus latini ac vulgaris, atque additis:

- relatione de labore confecto;
- rationibus, quae in labore conficiendo servatae sunt;
- nominibus peritorum, qui laboribus interfuerunt;
- exemplari Calendarii et Proprii praecedentis.

In un tempo, come il nostro, che manifesta rinnovato interesse per il canto popolare, nel quale si esprime con immediatezza l'anima semplice e autentica della nostra gente, appare veramente encomiabile l'impegno di ricupero e di valorizzazione di quelle melodie e di quei canti, in cui intere generazioni di fedeli hanno consegnato la testimonianza, ora gioiosa ora sofferta, sempre commovente, della loro fede in Dio e del loro amore alla Vergine. Non è, del resto, proprio questo l'invito del Concilio: « cantus popularis religiosus sollerter foveatur »? (*Sacrosanctum Concilium*, n. 118). Sia dunque vostra cura, con la consulenza di persone veramente esperte, di favorire la diffusione dei canti allo scopo di alimentare la pietà, di orientare la preghiera comune, di dar maggiore solennità ai riti sacri.

(*Ex allocutione habita a Summo Pontifice Paulo VI in Audientia generali diei 23 novembris 1977 ad Rectores Sanctuariorum Italiae occasione eorum XIII Conventus nationalis: L'Osservatore Romano, 24 novembre 1977*).

SUMMARIUM DECRETORUM

(a die 26 octobris ad diem 15 decembris 1977)

I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM
CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES

AFRICA